Atenci

TONIO IORENTINO
Pr eito Munici al

PREFEITURA DA
• inAN QA TURISTICAD

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL
asff

Ofício n°. 1223/2014
Ibitinga, 17 de Dezembro de 2014.

Ref.: Resposta ao requerimento 331/2014
Assunto: Uniformes de Servidores Municipais.

Câmara Municipal de Ibit nga

II I 11 111 111111 1111 11 II III
P otocolo Geral 0002369/2014

Data: 17/12/2014 Horáro: 15:27
Legislativo - MTR 649/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento f. 	 ado pelo
vereador OSIAS SOARES DE OLIVEIRA anexamos inform. 	 Secretaria
Municipal de Educação acerca da solicitação do nobre edil

Certos de
questionamentos apresentados renovamos protesto

rmos atendido a co
de estima e co *deraçã

tento os

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
! 	 nESTANCaIA TURISaTICA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Ibitinga, 17 de dezembro de 2014

Ofício SME n° 201/2014

Excelentíssimo Senhor,

Senhor Prefeito, ao cumprimentá-lo servimos-nos do presente para informar

que, não é de conhecimento dessa Secretaria Municipal de Educação, que exista

legislação específica que regulamente a aquisição de uniformes escolares para

atendimento aos alunos da rede municipal de ensino, o que podemos afirmar é que tal

investimento não pode ser custeado com recursos vinculados a educação.

Esclarecemos que considerando o caput do art. 70 da Lei 9.394/96 — LDB, tais

despesas encontram-se mais próximas daquelas caracterizadas como assistência social.

Aproveito a oportunidade para externar votos da mais elevada estima e

consideração.

Respeitosamente

Branca Elizabeth Vergaças Corrêa
Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Florisvaldo Antonio Fiorentino
D.D. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2